
KAUNO LOPŠELIS – DARŽELIS

,,DAIGELIS”

Darželis - atviras vaikų patyrimams



2-3 M. VAIKŲ UGDYMAS

 KAUNO LOPŠELIO – DARŽELIO 
IKIMOKYKLINIO UGDYMO 
PROGRAMA

 UGDOMOJI VEIKLA 
PLANUOJAMA EL. DIENYNE 
,,MŪSŲ DARŽELIS“

 UGDYMAS ORIENTUOTAS Į 
VAIKĄ, JO POREIKIUS, 
GEBĖJIMUS, PASIEKIMUS.

 TAIKOMI LAUKO PEDAGOGIKOS 
ELEMENTAI IR METODIKA 
,,GERA PRADŽIA“.

.

VAIKAI NELYGINAMI, 
NEKRITIKUOJAMI !

KIEKVIENAS VAIKAS SĖKMINGAI  
UGDOSI, PAGAL SAVO GALIAS.
SULAUKIA REIKIAMOS PARAMOS 
IR PALAIKYMO.

ŠEIMOS IR PEDAGOGŲ 
BENDRADARBIAVIMAS – VAIKUI 
SUKURIA GERIAUSIAS UGDYMO 
GALIMYBES.

UGDYMAS GRĮSTAS BENDRAIS 
PEDAGOGŲ – VAIKŲ – TĖVŲ 
SUSITARIMAIS



LOPŠELYJE VAIKAI UGDOMI, KURIANT ŽAIDYBINES SITUACIJAS, APLINKĄ, 

SKATINANČIĄ PAŽINTI, ATRASTI, TYRINĖTI



3 – 6 M. VAIKŲ UGDYMAS

 KAUNO LOPŠELIO – DARŽELIO 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO 

PROGRAMA

 UGDOMOJI VEIKLA 

PLANUOJAMA EL. DIENYNE 

,,MŪSŲ DARŽELIS“

 UGDYMAS ORIENTUOTAS Į 

VAIKĄ, JO POREIKIUS, 

GEBĖJIMUS, PASIEKIMUS

 UGDYME TAIKOMA METODIKA 

,,GERA PRADŽIA“

 VYKDOMOS PREVENCIJOS 

PROGRAMOS:

 Tarptautinė programa  ,,Zipio

draugai“ – moko vaikus įveikti 

kasdieninius emocinius sunkumus, 

įgyti socialinių įgūdžių.

 Emocinio intelekto ugdymo programa 

,, Kimochi“.

 Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos programa – tikslas ugdyti 

vaiką būti motyvuotam sveikai gyventi.



ATRASTI NAUJA, NETIKĖTA, DOMĖTIS, FANTAZUOTI,IEŠKOTI ATSAKYMŲ
Darželyje mes  žaidžiame ir smagiai grojame lauke ir dar patinka, kai ateina pažaisti šeima 

(Austėja 5 m.)



6 – 7 M. VAIKŲ 
UGDYMAS(PRIEŠMOKYKLINIS)

 UGDOMI, PAGAL 
PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 
BENDRĄJĄ PROGRAMĄ. 
PROGRAMOJE NUMATYTOS 
VAIKŲ SIEKTINOS 
KOMPETENCIJOS.

 VYKDOMOS PREVENCIJOS 
PROGRAMOS ,,ZIPIO 
DRAUGAI“ IR ,,ALKOHOLIO, 
TABAKO IR KITŲ PSICHIKĄ 
VEIKIANČIŲ MEDŽIAGŲ 
VARTOJIMO PREVENCIJOS 
PROGRAMA,, 

 ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI: 
ILGALAIKIS PATIRTINIO 
UGDYMOSI IR SOCIALINĖS 
PARTNERYSTĖS PROJEKTAS 
,,PADEDAM AUGTI“

 TARPTAUTINIS

 E TWINING



UGDYMAS PER PATIRTĮ
Darželyje mums patinka keliauti, daryti įvairius eksperimentus, gaminti, groti, piešti, 

žaisti. Tada supranti, kad daug sužinai (Gabija 7m)



Mes vieni kitiems įdomūs, nes esame skirtingi, kaip 
akmenėliai... Sutardami, galime sukurti nuostabius 

draugystės kūrinius.

Su draugu šilta, gera ir smagu žaisti. Susidraugauti reikia nuo 

mažens, tada įpranti prie draugo, o jis prie tavęs. Kai nori su 

kažkuo susidraugauti, reikia prieiti ir paklausti: , ,Nori su 

manim draugauti? Koks tavo vardas? Kiek tau metų?“ ir 

viskas, pradedi draugauti. Geras draugas, nesimuša, kartu 

žaidžia, dalinasi. Pavyzdžiui, atsinešė morkų ar saldainių ir 
pasidalina, jeigu dar lieka, pakartotinai pasidalina ( Guoda)



KĄ VAIKAI VEIKIA VISĄ DIENĄ?

 ŽAIDŽIA

 MUZIKUOJA

 KURIA

 BENDRAUJA

 SPORTUOJA

 TYRINĖJA

 PIEŠIA

 KELIAUJA

 MOKOSI PAŽINTI APLINKĄ, 

SAVE IR KITUS

 MOKOSI SUTARTI

Kiekviena žinių, atradimų ir patirties 

plyta – mažais žingsneliais augina 

vaiko asmenybę ir atskleidžia jo 

gebėjimus.



KĄ SVARBU ŽINOTI JŪSŲ ŠEIMAI

 ŠEIMA DALYVAUJA 
UGDYME.

 ĮSITRAUKIA Į GRUPĖS 
UGDOMĄJĄ VEIKLĄ.

 NUOLAT 
ORGANIZUOJAMOS ŠEIMOS 
DIENOS GRUPĖSE.

 DALINASI IR GAUNA 
INFORMACIJA APIE VAIKO 
PASIEKIMUS.

 PASITIKI PEDAGOGAIS.

 VAIKAS DARŽELYJE 
IŠMOKS  PAŽINTI, 
PATIRTI IR 
SUSIDRAUGAUS SU JĮ 
SUPANČIU  PASAULIU, 
TODĖL TIKĖTINA, KAD 
JIS SUSITEPS 
DRABUŽIUS, IŠMATUOS 
BALAS, PARAGAUS 
GUAŠO, IŠPILS SRIUBĄ 
IR PAN.



Vaikams nereikia tobulų tėvų ar mokytojų. Jiems 

būtina mylinčių suaugusiųjų parama, artimų 

žmonių, kurie stengiasi įžvelgti, kuo vaikas 

ypatingas ir kaip geriausia padėti jam, siekti

sėkmės tobulėti. Jūs mokotės ir tobulėjate kartu 

su vaikais. 


